
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della Formazione Professionale 
Servizio gestione Interventi  
in materia di Formazione Professionale 

DDS N.  958                                                                                                    del 09/08/2021 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE PER GLI INTERVENTI IN MATERIA DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, N. 10; 

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5 recante "Disposizioni per la trasparenza, la 

semplificazione, l'efficienza, l'informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l'agevolazione 

delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità 

organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione 

regionale"; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 recante “Legge di Stabilità Regionale 2021 - 2023” pubblicata sulla 

GURS n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la L. R. 15 aprile 2021 n.10 recante: “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2021 - 2023", pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 168 del 21/04/2021 di Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2021-2023; 

VISTA la Legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 e, in particolare, l’art. 22 che modifica la Tabella 

A della legge regionale 15 maggio 2000, n, 10 e articola l’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale in due distinte strutture di massima dimensione tra cui il “Dipartimento 

Regionale della Formazione Professionale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 201 del 28/05/2020 con la quale, è stato conferito, 

per la durata di tre anni, alla dott.ssa Patrizia Valenti, dirigente interno dell'Amministrazione 

regionale, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Formazione 

Professionale e conseguentemente di Autorità di Gestione del PO FSE 2014/2020, dell'Assessorato 

Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale;  

VISTO il D.A. del 29/05/2020 n. 980 con il quale l’On.le Assessore al ramo effettua una prima 

definizione organizzativa dei suddetti Dipartimenti; 

VISTO il DDG n. 4266 del 07/08/2019, con cui il Dirigente Generale dell’Assessorato dell’Istruzione 

e della Formazione Professionale pro tempore, ha conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 3 

“Gestione degli Interventi in Materia di Formazione Professionale” al Dottor Carlo Alfano, con 

decorrenza 01/08/2019; 

VISTO il D.D.S. n. 6063 del 23/10/2019 di Liquidazione dell'Ordinanza di Assegnazione n. R.G. Es. 

3068/19, a favore di Da Campo Maria Catena/CERF, registrato dalla Ragioneria Centrale del 

Dipartimento Istruzione e  Formazione Professionale al n. 3748 del 26/11/2019, con il quale è stata 

liquidata la somma complessiva pari ad € 3.378,05 a carico del Progetto ID 646 CIP 183 CUP 

G49D16000350003 sul cap. 773906 del bilancio della Regione Siciliana; 

CONSIDERATO che il pagamento destinato alla creditrice procedente Da Campo Maria Catena - 

Cod. Fisc.: DCMMCT67D59F772W - pari ad € 3.034,82 mandato diretto n. 1837 del 24/10/2019, 

non è andato a buon fine a causa di conto corrente non corrispondente, così come segnalato sul 

S.I.C. nella sezione Pagamenti Falliti; 

ATTESO che le quote relative ai mandati di pagamento “Spese non andate a buon fine", vengono 

spostate sul capitolo di entrata 900705 "in conto competenza” in capo all’Istituto Cassiere; 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 
Servizio gestione Interventi  
in materia di Formazione Professionale 

  DDS N.  958                                                                                                      del 09/082021 

 

 

CONSIDERATO che la quota sopraelencata, transitando negli impegni generati sul predetto cap. 

900705, ha reso nuovamente disponibile la liquidità dell’importo pari a € 3.034,82 sull’impegno n. 

1111/2021, a valere sul cap. 773906; 

CONSIDERATO altresì che, con PEC introitata al prot. n. 19750 del 25/06/2021, il procuratore 

legale, avv.to Molino Rosario, ha inoltrato per la creditrice procedente Da Campo Maria Catena le 

nuove coordinate bancarie in corso di validità; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’emissione di nuovo mandato di pagamento in favore 

 della sopracitata creditrice procedente, titolare dell'Ordinanza di Assegnazione liquidata con DDS 

n. 6063 del 23/10/2019, registrato dalla Ragioneria Centrale del Dipartimento Istruzione e 

 Formazione Professionale al n. 3748 del 26/11/2019; 

 

D E C R E T A 

ART. 1 Si dispone l’emissione del mandato diretto per un importo complessivo di € 3.034,82, 

 sull’impegno n. 1111/2021 del cap. 773906, a completo soddisfo del credito vantato come da 

Ordinanza di Assegnazione n. n. R.G. Es. 3068/19 in favore di Da Campo Maria Catena -  C.F. 

DCMMCT67D59F772W - mediante versamento sul conto corrente cointestato con Paladino 

Prospero intrattenuto presso FINEKO BANK –  IBAN IT85K 03015 03200 000002562297; 

ART. 2 Il presente Decreto è soggetto al visto della competente Ragioneria Centrale per l'Istruzione 

e la Formazione Professionale, alla quale viene inviato, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 

15/04/2021, e sarà' pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R.  

21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii. 

 

 

             Fto     Il Dirigente del Servizio Gestione 

                                                                                            (Carlo Alfano) 

 F.to Istruttore Direttivo 

       Rosaria Corda 

 

 


